H I..
e®
HONORABLE

DELIBERANTE

VISTO:

Las actuaciones del expediente letra C n® 733/21 mediante el cual a fs. 4/5 obra
copia del decreto n® 1310/21 de fecha 15 de octubte ppdo, referido a la convalidacién del
contrato de Comodato entre la Municipalidad de Magdalena con el Consejo Escolar y a fs.

7/8 de fecha 21 de octubre obra copia del Decreto 1341/21 referido a la ADDENDA sobre
el Contrato de Comodato entre ambos, y ,

CONSIDERANDO:

Que ha sido dictado ad-referendum del Honorable Concejo
Deliberante.

La documentacion que forma parte del presente.
Que por todo lo expuesto:

EL HONORABLE CONCE]JO DELIBERANTE, en uso de sus atribuciones sanciona
la siguiente

ORDENANZA

ARTICULO 1° Convalidese los decretos n® 1310/21 y 1341/21 dictados por el
Departamento Ejecutivo con fecha 15 y 21 de Octubre del 2021, referidos al Contrato de
Comodato con la Municipalidad de Magdalena y el Consejo Escolar de Magdalena cuyas
actuaciones obran en el expediente ut-supra mencionado.-

ARTICULO 3°: Comuniquese, registrese, archivese.

DADA EN LA SALLA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO
DELIBERANTE DE MAGDALENA EL DIA 01 DE DICIEMBRE DE 2021.

Registrado bajo el N° 3928/21.-

Firmado digitalmente por: GOMEZ Raul

Horacio i i .
Secretario HCD Magdalena mgﬂgldglg-lagr;tglgnente por: SEMINO
Fecha y hora: 02.12.2021 11:58:37 J

Presidente HCD Magdalena
Fecha y hora: 02.12.2021 12:23:59



Magdalena, 15 de Octubre de 2021 -

DECRETO N° 1310/ 21.-

VISTO:

Las actuaciones del Epte. Letra C N° 733 / 21, referente al Contrato de

Comodato entre la Municipalidad de Magdalena y el Consejo Escolar de Magdalena.

CONSIDERANDO:

Que, con fecha 14 de Octubre del corriente ano ha sido suscripto
CONTRATO DE COMODATO entre la Municipalidad de Magdalena representada por
el Sr. INTENDENTE MUNICIPAL Gonzalo Martin Peluso con el Consejo Escolar de
Magdalena Representado, por el Sr. RICHERO MIGUEL ANGEL, D.N.I. 23.366.039.

Que el Objeto del Presente Contrato es la cesion al CENTRO DE
EDUCACION FISICA , de las instalaciones del Natatorio y vestuarios del Centro
Recreativo Integral de Magdalena ( CRIM) a todos los establecimientos educativos del

ff‘"d‘fsﬂt;{:t‘o, para la realizacion de las actividades deportivas y recreativas,

‘pOr uh%%lazo de 2 (dos) afios a partir de la firma del presente, con opcién a prorroga
'ﬂ,;f)or el mismo periodo.

iy

Que, deben efectuarse los tramites administrativos tendientes a Ia

convalidacion del mismo -

PORELLO

El Intendente Municipal de Magdalena, en uso de sus atribuciones

que le son propias

DECRETA

ARTICULO 1°: CONVALIDASE AD REFERENDUM DEL HCD el Contrato de Comodato

entre la Municipalidad de Magdalena y el Consejo Escolar de Magdalena.

ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por la Secretaria de Gobierno Sra.

Marina Blanco




ARTICULO 3°: Comuniquese a quienes corresponda, tomen nota las Oficinas
pertinentes, dése al Registro Municipal y archivese.




Magdalena, 21 de Octubre de 2021 .-

DECRETON° 1341/ 21.-

VISTO:

Las actuaciones del Epte. Letra C N° 733 / 21, referido a la ADDENDA
del Contrato de Comodato entre fa Municipalidad de Magdalena y el Consejo Escolar de
Magdalena.

CONSIDERANDO:
Que, con fecha 21 de Octubre del corriente afio ha sido suscripta ia
ADDENDA AL CONTRATO DE COMODATO entre la Municipalidad de Magdalena
representada por el Sr. INTENDENTE MUNICIPAL Gonzalo Martin Peluso con el

Consejo Escolar de Magdalena Representado, por el Sr. RICHERO MIGUEL ANGEL,
D.N.1. 23.386.039.

N Que el Objeto del Presente Contrato es la cesién al Consejo Escolar
Magdalena, de las instalaciones del Centro Recreativo Integral de Magdalena { CRIM)
para ser utilizado por el Centro de Educacion Fisica y demas establecimientos
educativos del distrito, para la realizacion de las actividades deportivas y recreativas,

Que, deben efectuarse los tramites administrativos fendientes a la
convalidacién de la misma.-

PORELLO

El Intendente Municipal de Magdalena, en uso de sus atribuciones
que le son propias

DECRETA

ARTICULO 1° CONVALIDASE AD REFERENDUM DEL HCD la ADDENDA al

Contrato de Comodato entre la Municipalidad de Magdalena y el Consejo Escolar de
Magdalena.




ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por la Secretaria de Gobierno Sra.
Marina Blanco

ARTICULO 3° Comuniguese a. quienes corresponda, tomen nota las Oficinas
pertinentes, dése al Registro Municipal y archivese.

Firmado digitalmente por: GOMEZ Raul
Horacio

Secretario HCD Magdalena

Fecha y hora: 02.12.2021 12:44:25



		2021-12-02T11:58:37-0300
	GOMEZ Raúl Horacio


		2021-12-02T12:23:59-0300
	SEMINO Mariel Alejandra


		2021-12-02T12:44:25-0300
	GOMEZ Raúl Horacio




